

מחנה ה"חיה" 10.5.15 "האיץ" את ה

תת "ע" מאיר" נ ברובע ו פך המצ' נות ואלו  
תחדשות, היא ידעה  
את התנופה הדרושה באמצ'  
ות שיח עמוק עם הטקסטים הקנר'  
ניים שלה, ופירושם מחדש.  
הכותב הוא סופר ומוביל מיום "אנו מכיילים  
בזאת" של ארגון "כינה"  
או  
הזלילה מאכדות את אמון הציבור

מכתבים למערכת

# קורבנות של אפליה כפולה

האם רק נשים יפות מוטרדות ומנוצלות מינית? הגבר הטיפוסי מודע לכך שדווקא נשים שאינן מצודדות, נשים שרואות עצמן כ"לא יפות" או "לא שוות", הן "טרף קל" שכדאי לנסות לכבוש אותו תוך הרעפת מח מאות. תשומת הלב שנשים אלו מקבלות לפתע חורגת ממה שהיו רגילות לו. הפיתוי להמשיך וללכת לקראת הגבר ודרישותיו, הוא גדול. התמורה שלהן: המשך התייחסות מחמיאה ושדרוגן – בעיני עצמן – במעגל החברתי והמקצועי.

כמצב דומה נמצאות גם נשים עם מוגבלויות. נשים נכות הן קורבנות של אלימות וניצול במידה רבה יותר מנשים ללא מוגבלויות. לעתים נשמעת מגברים המנצלים מינית טענה שהם "עושים טובה" לאשה הנכה, בהנחה שנשים נכות אינן מושכות מינית ולכן כך לפחות יחוו חוויה אינטימית. יש החושבים כי הן אינן בעלות יצר מיני.

נשים עם מוגבלויות נתפשות כרעיות טובות פחות וכאמהות ראויות פחות. כאילו הורותן אינה יכולה לספק את צורכי ילדיהן. רוב החברות ממעיטות מערכן של הנשים הנכות בגלל היותן חלק מהמגדר הנשי ובגלל תפישות לא נכונות על משמעות נכותן. לפיכך, הן קורבנות של אפליה כפולה אשר גורמת לחיסרון כפול: גם נשים, גם נכות.

התרבות והמבנה הפטריארכלי נותנים לגייטימציה לניצול הנשים. התופעה הזאת עולה בשכיחותה כאשר הגבר הוא בעל סמכות, ואין זה פלא שבקרב לובשי המדים המצב רע במיוחד. בצבאות או משטרות, מספר הגברים המפקדים על נשים הוא גדול. סמכות המוחזקת בידי אדם מופקר עלולה להוביל למחוות לא מוסריים בעליל.

בשנים האחרונות מתקדמות נשים לתפקידים שהיו נחלתו הבלעדית של המגדר הגברי. לאור זאת עלה גם כוחן של הנשים והן החלו להתלונן בקול רם על ניצול או הטרדה. תופעה שהיתה קיימת אך מוסתרת יוצאת עתה לאור. אין ספק שהתלוננות, החשיפה המביישת והעונשים העלו את המודעות לבעיה, והם גם משנים דפוסי התנהגות גברית היסטורית. אנו בעיצומו של תהליך ארוך של חינוך וסוציאליזציה לכבוד ה"אדם" ולכבוד ה"חיה" במידה שווה. אנחנו עושות/עושים היסטוריה.

אלה קורן, ד"ר לסוציולוגיה, אוניברסיטת בר-אילן